

خبرنامه

احیای ۱۷۹ واحد صنعتی در استان زنجان

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی استان زنجان گفت: از مجموع ۳۰۰ واحد غیرفعال، ۱۷۹ واحد صنعتی وارد چرخه تولید شده‌اند. به گزارش تفاهم، ایرج احمدی اظهار کرد: در حال حاضر ۸۰۰ بهره‌بردار در شهرک صنعتی استان زنجان مستقر هستند. معاون صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان با بیان اینکه در طول این سال‌ها واحدهای تولیدی دیگری هم دچار مشکل شده‌اند، اضافه کرد: نباید انتظار داشت همه واحدها وارد چرخه تولید شوند، چرا که برخی از آنها مشکلاتی چون تامین مواد اولیه، مشکل بین شرکا و… دارند. وی با اشاره به اینکه طی سال گذشته ۲۳ واحد وارد مدار تولید شده‌اند، یادآور شد: بیش از ۴۰ واحد هم در سال جاری در برنامه وجود دارد.

■ ■ ■

بازگشت ۳۰ واحد صنعتی خراسان جنوبی به چرخه تولید

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان جنوبی از بازگشت ۳۰ واحد صنعتی کوچک و بزرگ خراسان جنوبی به چرخه تولید خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان جنوبی، عباس جرحانی اظهار کرد: احیا و بازگشت این تعداد واحد صنعتی در راستای تسهیلات رونق و تولید صورت گرفته است. وی با اشاره به اینکه ۵۵ درصد اشتغال استان دست صنایع کوچک و واحدهای خرد است، افزود: ۲۱ واحد شهرک صنعتی در استان خراسان جنوبی وجود دارد که اکثر واحدها از زیرساخت‌های اولیه آب و برق برخوردار بوده و در نواحی که گاز وجود دارد، سعی در اشتغال گاز به این شهرک‌ها صورت پذیرد. نماینده ولی‌فقیه در خراسان جنوبی نیز با اشاره به اینکه مزایه کوچک نیاز دارند برای تداوم کار حمایت ویژه شوند، گفت: مسئله صنعت لازم‌های استان است و در استان خراسان جنوبی به دلیل اینکه راه‌های دیگر کسب درآمد بسته شده باید از طریق صنعت به سمت پیشرفت و ترقی پیش برویم. آیتا… عبادی افزود: صنعت در شرایط فعلی برای این استان یک ضرورت است و در غیر این صورت باید شاهد مهاجرت روستائیان و افزایش حاشیه‌نشین شیهرها در آینده از نزدیک باشیم.

■ ■ ■

استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در استان اردبیل

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

■ ■ ■

برپایی اولین نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان لرستان

نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان لرستان با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استاندار، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و سایر اعضای هیات مدیره این شرکت افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان، بختیار رازانی اظهار کرد: این نمایشگاه برای اولین بار و به مناسبت ۲۱ مرداد روز ملی حمایت از صنایع کوچک و به منظور معرفی محصولات و دستاوردها و توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان برگزار شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان گفت: نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان با هدف توسعه بازار واحدهای صنعتی، آشنایی صنایع کوچک با یکدیگر، معرفی محصولات و برندهای صنایع کوچک و حمایت از تولید داخلی و کالای ایرانی است. رازانی از حضور ۸۰ واحد تولیدی و خدماتی در این نمایشگاه خبر داد و گفت: در نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان، محصولاتی از قبیل ساختمانی، شیمیایی، بهداشتی، مواد غذایی و پوشاک عرضه شد. وی بیان داشت: علاوه بر حضور واحدهای صنعتی در غرفه های نمایشگاه، غرفه های دیگری نیز به صنایع دستی و گردشگری، سازمان جهاد کشاورزی، پارک علمی فناوری، بیمه پارسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی استان اختصاص داده شد.

سال سیزدهم – شماره ۲۱۵۵

کارآفرینی

در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان عنوان شد

صنعت ساختمان عامل تولید و اشتغال گسترده در کشور



تفاهم – گروه گزارش: هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان با حضور وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، رییس اتاق تعاون ایران و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی افتتاح شد. در این مراسم رییس اتاق تعاون ایران اظهار کرد: اتاق تعاون ایران براساس وظیفه ذاتی و قانونی خود برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و کمک به رشد شاخص‌های اقتصادی، افزایش تولید و ایجاد اشتغال پایدار اقدام به برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان کردند. بهمن عبداللهی ادامه داد: مشارکت بالای فعالان بخش مسکن موجب می‌شود، این نمایشگاه بهترین فرصت برای عرضه و نمایش آخرین دستاوردهای صنعت ساختمان باشد تا کارایی کالا بر تولیدات خود را به نمایشگاه بگذارند و

از این طریق بازارهای جدید را شناسایی کنند. وی با بیان این که نمایشگاه صنعت ساختمان تاثیر بسزایی در فروش، جذب مشتری، ایجاد نام و شهرت تجاری، تبلیغات محصولات شرکت‌ها و افزایش حجم مبادلات دارد، ابراز امیدواری کرد: هفدهمین نمایشگاه صنعت ساختمان موجب تحریک بازار عرضه و تقاضا، ارتباط نزدیک میان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، کاهش چرخه تولید تا مصرف و ایجاد بست‌های مناسب

برای ارتباط بین سرمایه گذار، کارفرما، مشاوران، پیمانکاران و مهندسان باشند. عبداللهی با تاکید بر این که این نمایشگاه به عنوان بزرگ ترین رویداد نمایشگاهی کشور می‌تواند مکمل و راه حل مناسبی برای توسعه صادرات غیرنفتی باشد، اظهار کرد: یکی از رسالت‌های مهم برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی در سطوح بین‌المللی، آشنایی سرمایه گذاران داخلی و خارجی از ظرفیت‌های موجود برای حضور یک کارشناس حوزه کار با اشاره به وجود ۳ میلیون بیکار تحصیلکرده در کشور، گفت: اگر اعلام شود طرح کارروزی در ادارات دولتی و وزارتخانه‌ها با ماهی حتی ۱۰۰ هزار تومان اجرا می شود، تعداد متقاضیان آن از سه میلیون نفر هم خواهد گذشت؛ زهر ممتاز قمشه‌ای در گفتگو با اینسنا، اظهار کرد: طبق آمار اعلام شده از سوی مسئولین، حدود ۴۰۰ هزار نفر در سامانه کارروزی ثبت نام کردند که ۲۰۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند. وی عدم آگاهی فارغ التحصیلان نسبت به طرح را یکی از علل استقبال نکردن دانش‌موختگان دانست و گفت: عده‌ای در ابتدا تصور می‌کردن این طرح به معنای استخدام است ولی پس از ورود به سامانه، متوجه شدند با آنچه توقع داشتند، فاصله دارد. این کارشناس حوزه کار افزود: دلیل دیگر این است که اعتمادی به سرانجام و نتیجه طرح ندارند و مطمئن نیستند که اشتغالشان با دستمزد ۳۰۰ هزار تومانی ولو در غالب کارروزی، آنها را به سمت اشتغالی دائمی و پایدار هدایت کند. ممتاز به موضوع فرهنگ کار در کشور اشاره کرد و افزود: دلیل دیگری که در این خصوص متصور است، به فرهنگ کار و توفعی برمی‌گردد که یک کارشناس حوزه کار رسمی و مطمئن دولتی می‌خواهد. این پژوهشگر اجتماعی تصریح کرد: در این طرح بحث تنها متقاضی نیروی کار نیست بلکه واحد پذیرنده و بنگاه متقاضی کارورز هم مطرح است. تاکنون حدود ۷۰۰۰ بنگا و واحد پذیرنده اعلام آمادگی کرده‌اند که اگر همین آمار ثبت نام شده را تقسیم بر بنگاه‌ها کنیم به طور متوسط در هر بنگا باید ۲۳ تا ۳۵ نفر متقاضی کارروزی شوند ولی به نظر شدنی نیست. این کارشناس حوزه کار و تعاون تاکید کرد: وقتی طرح کارروزی رسمسا و از سمت دولت هدایت شود، باید منابع پرداخت دستمزد کارورز هم پیش‌بینی و تامین شود. در کشورهای پیشرفته به بیکاران حتی اگر در جایی مشغول کار نباشند، بیمه بیکاری می‌پردازند، اخیرا هم طرحی در دولت به تصویب رسید که بخشی از دستمزد به مبلغ ۲۰۰ هزار تومان ماهانه به هر کارورز توسط دولت پرداخت شود که با توجه به محدودی‌های بودجه‌ای، تأمین بودجه خود مشکل دیگری است و جای بحث بسیار دارد. وی همچنین، روند اجرای طرح کارروزی در کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: بعد از انقلاب، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تأسیس و به سرعت در سراسر کشور مراکز مجهز آن راه اندازی شد و قدم‌های خوبی هم برای مهارت آموزی برداشت اما با رشد تب مدرک‌گرایی، آموزش های فنی و حرفه‌ای به تدریج



تولید گله کرد و نرخ سود تسهیلات به میزان ۱۵ درصد را برای تولیدکننده بالا دانست. شفیعی که مدیرعامل کارخانه «سپاهان در» است ، افزود: کارخانه در شهر اصفهان است و هیچگونه ضرری برای محیط زیست ندارد.این تولیدکننده معتقد است : در صورت خروج از رکود، تولید رونق می گیرد و این در حالی است که دولت باید توجه و واردات را افزایش دهد تا تولید داخلی رشد کند. بسیاری از کالاهایی که در ایران تولید می شود از کشورهای دیگر به ویژه چین وارد می شود اما کیفیت کالای تولیدی داخلی با کالای مشابه خارجی قابل مقایسه نیست .کاهش قدرت خرید مردم آنها

بر اساس اعلام سازمان سرمایه گذاری خارجی؛

۱.۶ میلیارد دلار طرح سرمایه گذاری خارجی تصویب شد

سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران از تصویب ۲۸ طرح سرمایه‌گذاری به ارزش ۱.۶ میلیارد دلار خبر داد. به گزارش تفاهم به نقل از سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های فنی و اقتصادی ایران، دویستم و هفدهمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی دیروز در محل سازمان سرمایه‌گذاری با حضور اعضای هیات سرمایه‌گذاری خارجی برگزار شد.در این جلسه ۳۱ طرح سرمایه‌گذاری خارجی شامل ۱۷ طرح جدید و ۱۱ مورد دیگر مرتبط به طرح‌های فرعی سرمایه‌گذاری خارجی، معادل ۱.۶۹۷.۵۷۷.۵۱۳ دلار آمریکا به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسید.

تیرتیکه

یک اقتصاددان می گوید اکنون نوبت جراحی ساختاری – نهادی اقتصاد ایران است و باید در دولت دوازدهم به منظور ایجاد هماهنگی، هبریی امور اقتصادی به وزیر اقتصاد واگذار نشود تا از چند صدایی که در دولت قبل اتفاق افتاد جلوگیری شود؛ ضمن این که مجلس شورای اسلامی نیز باید بررسی کند که آیا گزینه معرفی شده برای وزارت اقتصاد برای این پست کلیدی مناسب است یا خیر.

وحید شقاقی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تیم اقتصادی در دولت دوازدهم اظهار کرد: کسانی که مسوولیت تیم اقتصادی دولت دوازدهم را به عهده می‌گیرند باید بدانند که در این دولت کار سختی پیش روی سیاست‌گذاران وجود دارد، چرا که اکنون نوبت به اصلاحات ساختاری نهادی در اقتصادی ایران فرا رسیده است.وی افزود: دولت دوازدهم باید دست به جراحی در حوزه‌های بانک، مالیات، پارانه و غیره بزند و این جراحی نیاز به جراحان قدر دارد که باید بررسی کنیم و ببینیم تیم اقتصادی که دولت معرفی کرده است می‌تواند این جراحی را انجام دهد یا خیر. به نظر من در تیم اقتصادی دولت گزینه‌های بهتری نسبت به آنچه رییس‌جمهور در کابینه دوازدهم معرفی کرده برای این جراحی وجود داشتند.این اقتصاددان در ادامه گفت: اولویت دولت یازدهم مباحث سیاسی

خبر

برگزاری کارگاه آموزشی فن بازار در استان ایلام

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی ایلام از برگزاری کارگاه آموزشی فن بازار و شناسایی نیازهای فناوریانه در راستای اجرایی نمودن مفاد تفاهم نامه بین سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و کره جنوبی در استان ایلام خبر داد. به گزارش تفاهم، رضا طاهری اظهار کرد: اعضا کارگروه ارتقاء فناوری و مشاورین مستقر در مرکز کسب و کار شهرک صنعتی ایلام با حضور در این کارگاه آموزشی با مفهوم فن بازار و اهمیت آن، تعریف پروژه ساختار عملکرد، سیستم مهندسی، تعریف مشکل، تجزیه و تحلیل علت های ریشه ای، ارائه پروژه و … آشنا شدند. وی افزود: فن بازار همان گونه که از نام آن بر می آید یک بازار تمام عیار است که کالای مورد معامله در آن، فناوری و خدمات فناوری است. وی بیان داشت: مأموریت اصلی این بازار تسهیل و استاندارد سازی مبادلات فناوری است و با این تعریف می توان گفت: فن بازار در اصل یک بنگاه تخصصی معاملات فناوری است. معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی ایلام اظهار کرد: از آن جا که اکثر فروشندگان و خریداران فناوری، فاقد مهارت ها و تخصص های لازم برای شکل بخشیدن به یک معامله ی موفق فناوری هستند، نخستن آن ها پای میز معامله، غالباً بدون یک واسطه حرفه ای غیر ممکن است یا نتیجه آن عمدتاً رضایت بخش نخواهد بود. طاهری گفت:

امروزه فناوری در کنار سرمایه انسانی و سرمایه اقتصادی در زمره مهم ترین عامل های تولید و افزایش بهره وری در صنایع مختلف به شمار می‌رود؛ و این فناوری است که قدرت رقابت پذیری صنعت‌ها و کشورها را در بازارهای مبادله ی فناوری را تعیین می‌کند. وی هدف از برگزاری این کارگاه را آموزش نحوه شناسایی نیازهای فناوریانه و تکنولوژیکی در خطوط تولید واحدهای صنعتی و تولیدی عنوان کرد.

■ ■ ■

دریافت تزست محیطی توسط ۴۸ واحد صنعتی در تبریز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تبریز گفت: در سه ماهه ی اول سال جاری ۴۸ واحد صنعتی مجوز زیست محیطی گرفته‌اند. به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی، اکبر شیخ زاده با اعلام این خبر اظهار کرد: ایس مجوزها بعد از کار کارشناسی در محدوده و حریم کلان شهر تبریز و در محدوده ی زمانی ۱۷ فروردین تا ۳۰ خرداد بوده است. وی افزود: استقرار این واحدهای صنعتی در جاده آذرشهر، جاده تهران، جاده سنتو، شهرک شهید رجایی، ناحیه صنعتی اسپیران، جاقنور، شهرک غرب و شهرک فن آوری خودرو، گزارش شده و در همین مدت ۲۲ واحد صنعتی در محدوده نلان شهر تبریز بایش اظهار زیست محیطی شده‌اند. شیخ زاده خاطر نشان کرد: از این تعداد سه واحد فاقد مجوز زیست محیطی، یک واحد منتشر کننده ی بوی بد حاصل از بازیافت ضایعات، یک واحد آلودگی هوا در اثر استفاده از سوخت مازوت، یک واحد فاقد تصفیه خانه یا سببگیر، یک واحد خروج سیاب حاصل از شستشو و یک واحد کبود فضای سبز دانسته و یک واحد هم اختاریه زیست محیطی گرفته‌است.

■ ■ ■

صدور ۲۴۷ فقره مجوز صنایع تبدیلی و تکمیلی در البرز

تفاهم – گروه کارآفرینی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز در مراسم افتتاح واحد بسته‌بندی سیلابات کرد در شهر صنعتی نظرآباد، اظهار کرد: ۲۴۷ فقره مجوز صنایع تبدیلی و تکمیلی در البرز صادرشده که در این راستا ۶۹۰ میلیارد تومان هزینه شده است. سید مجید موسوی بابیان اینکه این مهم زمینه اشتغال شش هزار نفر فراهم خواهد شد، افزود: از این تعداد جواز تا میزان ۷۸ واحد به بهره‌برداری رسیده که زمینه اشتغال هزار و ۷۱۱ نفر را ایجاد کرده است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز با اعلام اینکه ایجاد زمینه جذب ۲۵۶ هزار تن مواد خام در البرز فراهم‌شده است، تصریح کرد: بیش از ۱۵ درصد فرآورده‌های کشاورزی به شکل ضایعات از بین می‌رود. موسوی بیان کرد: وجود صنایع تبدیلی زمینه‌ساز جلوگیری از افزایش ضایعات خواهد بود، دولت در سال گذشته و جاری شرایط مناسبی را برای کارخانه‌ها راكد و نیمه فعال اتخاذ کرده و تسهیلاتی از محل صندوق توسعه ملی فراهم کرده است.

تفاهم – گروه کارآفرینی: رئیس سازمان صنایع کوچک و متوسط استان لرستان با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استاندار، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و سایر اعضای هیات مدیره این شرکت افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان، بختیار رازانی اظهار کرد: این نمایشگاه برای اولین بار و به مناسبت ۲۱ مرداد روز ملی حمایت از صنایع کوچک و به منظور معرفی محصولات و دستاوردها و توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان برگزار شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان گفت: نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان با هدف توسعه بازار واحدهای صنعتی، آشنایی صنایع کوچک با یکدیگر، معرفی محصولات و برندهای صنایع کوچک و حمایت از تولید داخلی و کالای ایرانی است. رازانی از حضور ۸۰ واحد تولیدی و خدماتی در این نمایشگاه خبر داد و گفت: در نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان، محصولاتی از قبیل ساختمانی، شیمیایی، بهداشتی، مواد غذایی و پوشاک عرضه شد. وی بیان داشت: علاوه بر حضور واحدهای صنعتی در غرفه های نمایشگاه، غرفه های دیگری نیز به صنایع دستی و گردشگری، سازمان جهاد کشاورزی، پارک علمی فناوری، بیمه پارسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی استان اختصاص داده شد.

افزایش سرعت پرداخت تسهیلات بانکی به واحدهای صنعتی استان بوشهر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر از افزایش سرعت پرداخت تسهیلات بانکی به واحدهای صنعتی استان بوشهر خبر داد. به گزارش تفاهم، سید حسین حسینی محمدی در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید اظهار داشت: در راستای حمایت از صنایع و تولیدات داخلی گام‌های خوبی برداشته شده است و تسهیلات متنوعی ارائه می‌شود.

وی با اشاره به نامگذاری اسمال به نام سال اقتصاد مقاومتی اشتغال و تولید، تصریح کرد: در راستای عمل به این شعار مهم و توسعه اشتغال و تولید، برای رفع مشکلات بنگاه‌های اقتصادی استان گام‌برمی‌داریم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر از ثبت‌نام بیش از ۱۲۰ بنگاه تولیدی استان بوشهر برای استفاده از تسهیلات رونق تولید خبر داد و افزود: بخشی از مشکلات این بنگاه‌ها با ارائه تسهیلات سرمایه در گردش، تسهیلات نوسازی و بازسازی و طرح‌های بالای ۶۰ درصد رفع می‌شود. وی افزود: بنگاه‌های اقتصادی که در زمینه اسقاط معوقه بانکی، امور مالیاتی، سرمایه در گردش و… مشکل دارند نیز می‌توانند برای دریافت تسهیلات ثبت‌نام کنند تا بعد از بررسی، تصمیم‌گیری شود.

تفاهم – گروه کارآفرینی: رئیس سازمان صنایع کوچک و متوسط استان لرستان با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استاندار، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت و سایر اعضای هیات مدیره این شرکت افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان، بختیار رازانی اظهار کرد: این نمایشگاه برای اولین بار و به مناسبت ۲۱ مرداد روز ملی حمایت از صنایع کوچک و به منظور معرفی محصولات و دستاوردها و توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان برگزار شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی لرستان گفت: نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان با هدف توسعه بازار واحدهای صنعتی، آشنایی صنایع کوچک با یکدیگر، معرفی محصولات و برندهای صنایع کوچک و حمایت از تولید داخلی و کالای ایرانی است. رازانی از حضور ۸۰ واحد تولیدی و خدماتی در این نمایشگاه خبر داد و گفت: در نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان، محصولاتی از قبیل ساختمانی، شیمیایی، بهداشتی، مواد غذایی و پوشاک عرضه شد. وی بیان داشت: علاوه بر حضور واحدهای صنعتی در غرفه های نمایشگاه، غرفه های دیگری نیز به صنایع دستی و گردشگری، سازمان جهاد کشاورزی، پارک علمی فناوری، بیمه پارسان سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی استان اختصاص داده شد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار می رود، صادرات خوشه های صنعتی از طریق این کنسرسیوم ها نسبت به سال قبل ۱۵ درصد افزایش یابد.

تفاهم – گروه کارآفرینی: مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: در راستای حمایت از صنایع کوچک، توسعه و ساماندهی واحدهای صنعتی و تولیدی مطالعه و استعدادیابی ۱۵ خوشه صنعتی جدید در دست اجرا است. علی نظری شیخ احمد در نشست خبری هفته صنایع کوچک، گفت: در حال حاضر ۶ خوشه صنعتی در استان استعدادیابی شده که از این تعداد مراحل مطالعه و پیاده سازی خوشه لنییات تمام شده و سال گذشته اعضای این خوشه صادراتی به ارزشی ۱۰ هزار دلار انجام داده اند.

وی ادامه داد: علاوه بر خوشه لنییات خوشه فرش نیز در حال پیاده‌سازی سال دوم بوده و در کنار این خوشه‌ها، خوشه پلاستیک نیز در سال دوم پیاده‌سازی قرار دارد. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل تصریح کرد: خوشه توریسم نیز یکی از خوشه‌های صنعتی برای استان اردبیل بوده که شناسایی و امکان‌سنجی آن انجام شده و امکان عملیات پیاده‌سازی مرحله نخست آن انجام می شود. نظری شیخ احمد ادامه داد: مطالعه خوشه های صنعتی استان منتهی به تشکیل ۳ کنسرسیوم صادراتی شده است و انتظار